ДУМА ГОРОДА ТОМСКА

РЕШЕНИЕ

01.10.2024 № 948

Об утверждении Решений

об условиях приватизации

муниципального имущества

В соответствии с Положением о порядке приватизации имущества муниципального

образования «Город Томск», утвержденным решением Думы Города Томска от 11.12.2012

№ 562, в целях исполнения Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального

имущества на 2024 год, утвержденного решением Думы Города Томска от 05.12.2023 № 763,

руководствуясь Уставом Города Томска,

Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Решения об условиях приватизации муниципального имущества:

1) нежилое помещение площадью 454,0 кв. м, расположенное по адресу: Российская

Федерация, Томская область, городской округ город Томск, село Тимирязевское, улица

Ленина, 63, согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) нежилые помещения площадью 45,5 кв. м, расположенные по адресу: Томская

область, г. Томск, с. Тимирязевское, ул. Ленина, д. 63, номера помещений на поэтажном

плане 1, 2, согласно приложению 2 к настоящему решению;

3) нежилые помещения площадью 37,0 кв. м, расположенные по адресу: Томская

область, г. Томск, Советский, пр-кт Фрунзе, д. 77б, согласно приложению 3 к настоящему

решению;

4) нежилое строение площадью 78,4 кв. м, расположенное по адресу: Томская

область, г. Томск, ул. Басандайская, д. 26/1, строен. 1, с отчуждаемым земельным участком

площадью 272,0 кв. м, занимаемым указанным строением и необходимым для его

эксплуатации, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного

в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Томская область, г. Томск,

ул. Басандайская, 26/1, стр. 1, согласно приложению 4 к настоящему решению;

5) нежилое здание площадью 69,0 кв. м, расположенное по адресу: Российская

Федерация, Томская область, Город Томск, Томск город, Киевская улица, д. 109/10,

с отчуждаемым земельным участком площадью 112,0 кв. м, занимаемым указанным зданием

и необходимым для его эксплуатации, расположенным по адресу: Российская Федерация,

Томская область, городской округ город Томск, город Томск, улица Киевская, согласно

приложению 5 к настоящему решению;

2

6) комплекс объектов с отчуждаемым земельным участком, занимаемым указанными

объектами и необходимым для их эксплуатации: нежилое здание площадью 3 400,4 кв. м,

расположенное по адресу: Томская область, г. Томск, ул. Шевченко, д. 60; нежилое здание

площадью 741,1 кв. м, расположенное по адресу: Томская область, г. Томск, ул. Шевченко,

д. 60, строен. 1; нежилое здание площадью 288,6 кв. м, расположенное по адресу: Томская

область, г. Томск, ул. Шевченко, д. 60, строен. 2; металлический гараж площадью 19,25 кв. м,

расположенный по адресу: Томская область, г. Томск, ул. Шевченко, д. 60 (реестровый

номер 133627); земельный участок площадью 9 014,0 кв. м, расположенный по адресу:

Российская Федерация, Томская область, г. Томск, ул. Шевченко, 60, согласно приложению

6 к настоящему решению.

2. Администрации Города Томска осуществлять приватизацию муниципального

имущества в соответствии с Решениями об условиях приватизации муниципального

имущества, утвержденными настоящим решением.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету,

экономике и собственности Думы Города Томска.

Заместитель председателя

Думы Города Томска                             А.Г.Петров